Iussu Theodosij fana Paganorum à Iuliano Apostata
& Valente aperta clauduntur, & sacrificia prohibentur,
pecunia, quæ ad ea è fisco ministrabatur, denegata. *Zoz.*
lib. 4. Theod. lib. 5. cap. 20.

Ad senatum, qui patriis sacerotorum ritibus inhærebat,
orationem habuit, vt Christianam fidem amplectentur. *Ibid. in fine.*

Arrianos cum per annos 40. oratoria Constantino-
poli tenuissent, virbe expellit. *Socr. lib. 5. cap. 7.*

An. Christi 400. præfinitè D. Ambrosius mortuus
est. quo anno etiam Diuus Ioannes Chrys. patriarcha
Constantinop. creatus est. Quare putarim ex Ambrosio,
Chrysostomum sua commentaria in epistolam ad He-
breos deduxisse, non contrà.

Per Iouium & Gaudentium comites omnia Idolorum
tempa spoliata Theodosij imperio. Symmachus reie-
ctus, qui aram Victoriae in senatu restitui procuribat.
Proser. parte 3. de promiss. cap. 38.

Nectarius Constant. patriarcha fustulit Poenitentiarios,
quorum scilicet munus erat publicam & solennem po-
nitentiam iniungere, abrogans poenitentiam publicam,
id est, publicam confessionem & satisfactionem occasio-
ne cuiusdam mulieris, quæ iussa cum ieuniis & oratione
in Ecclesia permanere (id est, publicè poenitentiam agere)
viriata fuerat. Sicque publicam confessionem & sa-
tisfactionem in priuatam vertit. *Hanc interpretationem pro-
bat Spenceus cen. 7. Apophthegmatum è Soz. lib. 7. cap. 16. Socr.*
lib. 5. c. 19. Niceph. lib. 12. c. 28.

Quod imitatus Leo Magnus in Occidentis partibus
paùlo post, sufficit (inquit) deinceps reatus conscientiarum
solis sacerdotibus indicare confessione secreta, & re-
moueat tam improbabilis consuetudo &c. Epist. ad E-
piscopos per Campaniam & Piscenam.

Sub an. 400. obit Dinus Martinus tot miraculis in Gal-
lia clarus, vt veteres Galli ab eius obitu passim annorum
suorum enumerationem duxerint.

Eodem anno moritur D. Ambrosius, cui succedit Sim-
plicianus, quem Augustinus initio sui Episcopatus con-
sulit de Iacob electione & Esau relectione, contra Pela-

gianos. *Prosper respon. i. ad excepta Genuenium.*

Augustinus deinceps viginti amplius annis contra inimicos gratiae Dei Pelag. Catholicam aciem duxit. *I-*
dem pref.lib. de Gratia contra Collatorem.

Hinc minister Gratiae & admirabilis gratiae praedicator ab eodem passim dicitur.

Præter Pelagianos confecit Manichæos, Donatistas & Arrianos. Nam eius cum adhuc esset presbyter conflictatio fuit publica duobus diebus cum Fortunato Manic. in urbe Hipponeensi, exhibitis notariis, qui singula exciperent, in qua infelix Fortunatus non fuit conuersus, sed tantum perculsus. Altera in eadem urbe tribus diebus cum Fælice Manichæo, sed exitu fæliciore. Tertia fuit celebrior in eodem etiam loco cum Maximiano Artiano, sed nullo successu. Extant harum collationum acta apud Aug. Quarta Catthagini cum Pſalentio comite Artiano, vbi Laurentius iudex epist. 174. & 178. Quinta cum Donatistiſ de Ecclesia, quam Baldinus emendatam & illustratam edidit. Sexta cum Fortunio Episcopo & Donatista, &c.